ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «01» июня 2017 г. № 525-пп

г. Магадан

Об утверждении Положения о конкурсе плакатов

антикоррупционной тематики

В целях реализации постановления Правительства Магаданской

области от 22 сентября 2016 г. № 764-пп «Об утверждении

государственной программы Магаданской области «Развитие системы

государственного и муниципального управления и профилактика

коррупции в Магаданской области» на 2017-2021 годы» Правительство

Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе плакатов

антикоррупционной тематики.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя губернатора – руководителя аппарата губернатора

Магаданской области Плюта А.А.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства
Магаданской области

                                                                       от «01» июня 2017 г. № 525-пп

П О Л О Ж Е Н И Е
о конкурсе плакатов антикоррупционной тематики

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок организации

и проведения конкурса плакатов антикоррупционной тематики (далее –

Конкурс).

2. Конкурс проводится в целях:

- предоставления возможности выразить свое отношение к проблеме

коррупции;

- формирования антикоррупционного мировоззрения;

- стимулирования творческой и общественной деятельности в сфере

противодействия коррупции;

- популяризации государственной антикоррупционной политики,

реализуемой в Российской Федерации и в Магаданской области.

3. Конкурс проводится ежегодно в рамках реализации

Подпрограммы «Профилактика коррупции в Магаданской области»

на 2017-2021 годы» (далее – Подпрограмма) государственной программы

Магаданской области «Развитие системы государственного

и муниципального управления и профилактика коррупции в Магаданской

области» на 2017-2021 годы», утвержденной постановлением

Правительства Магаданской области от 22 сентября 2016 г. № 764-пп

2

«Об утверждении государственной программы Магаданской области

«Развитие системы государственного и муниципального управления

и профилактика коррупции в Магаданской области» на 2017-2021 годы».

4. Финансирование расходов, связанных с организацией

и проведением Конкурса, производится за счет средств областного

бюджета, предусмотренных на реализацию Подпрограммы.

II. Условия участия в конкурсе

5. К участию в Конкурсе допускаются граждане Российской

Федерации в возрасте от 18 лет и старше как индивидуально, так

и в составе коллектива численностью не более двух человек.

III. Организация и проведение конкурса

6. Организационное обеспечение подготовки и проведения Конкурса

осуществляется аппаратом губернатора Магаданской области (далее –

аппарат), который организует размещение информации о сроках

проведения Конкурса и его результатах в средствах массовой информации

и информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также

осуществляет прием конкурсных работ.

7. Срок проведения Конкурса, срок приема конкурсных работ

указываются в извещении, размещаемом аппаратом в средствах массовой

информации и информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Прием конкурсных работ для участия в Конкурсе осуществляется по

адресу: г. Магадан, ул. Горького, д. 6, понедельник – пятница (суббота,

воскресенье – выходные дни) с 09.00 ч. до 17.30 ч. (обеденный перерыв –

с 12.30 ч. до 14.00 ч.).

3

IV. Требования к конкурсным работам

8. На Конкурс представляются самостоятельно выполненные работы,

соответствующие целям Конкурса, на бумажном носителе, выполненные

в любой технике (карандаш, тушь, гуашь, акварель, пастель, компьютерная

графика, смешанные техники и т.д.), содержащие лаконичное, броское

изображение, сопровождаемое кратким лозунгом или авторским текстом

(репликами) антикоррупционной направленности.

9. Запрещается использовать тексты или идеи дизайна, полностью

или частично заимствованные у других авторов.

10. Работы, не соответствующие указанным требованиям, к участию

в Конкурсе не допускаются.

11. К конкурсным работам прилагается регистрационная карта

участника Конкурса по форме согласно приложению к настоящему

Положению.

12. Аппарат сохраняет за собой право воспроизведения материалов

в учебных, методических и иных некоммерческих целях. Представленные

на конкурс материалы могут быть использованы в различных

информационных изданиях, социальной рекламе, с обязательным

указанием автора работы.

V. Критерии оценки конкурсных работ

13. При оценке конкурсных работ используются следующие

критерии:

- соответствие работы заявленной теме;

- аргументированность и глубина раскрытия содержания работы

автором;

- профессионализм и техника творческого решения, эффективность

4

воздействия на аудиторию использованных социальных методик

и технологий;

- социальная значимость, позитивность и креативность;

- оригинальность художественного исполнения.

VI. Порядок работы конкурсной комиссии

14. Для проведения Конкурса создается конкурсная комиссия

(далее – Комиссия), состоящая из председателя, заместителя председателя,

секретаря и членов Комиссии.

Состав Комиссии утверждается распоряжением губернатора

Магаданской области.

15. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов. Решения

Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством

голосов ее членов, присутствующих на заседании.

При равенстве голосов решающим является голос председателя

Комиссии.

16. Решение Комиссии оформляется протоколом за подписью

председателя и всех членов Комиссии.

17. Комиссия в течение 15 рабочих дней со дня окончания срока

приема конкурсных работ, указанного в извещении, рассматривает

материалы, представленные участниками Конкурса, с учетом критериев

оценки конкурсных работ, указанных в разделе IV настоящего Положения.

Определение победителей Конкурса производится на основании

общего количества баллов от 1 до 10, выставленных членами Комиссии по

каждому из критериев в соответствии с разделом IV настоящего

Положения. Победителем признается участник Конкурса, конкурсная

работа которого набрала наибольшее количество баллов. Лауреатом

5

признается участник Конкурса, конкурсная работа которого набрала

наибольшее количество баллов после конкурсной работы победителя.

VII. Награждение победителей

18. В Конкурсе определяется победитель и два лауреата.

Председатель Комиссии в 5-дневный срок со дня принятия решения в

письменной форме доводит указанную информацию до сведения

участника Конкурса, признанного победителем или лауреатом.

Решение о награждении победителя и лауреатов Конкурса

утверждается распоряжением губернатора Магаданской области.

19. Для награждения победителя и лауреатов учреждаются дипломы

и премии.

Победитель награждается дипломом и премией в размере пятнадцати

тысяч рублей.

Каждый лауреат награждается дипломом и премией в размере десяти

тысяч рублей.

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о конкурсе
плакатов антикоррупционной

тематики

Регистрационная карта участника

конкурса плакатов антикоррупционной тематики

Информация об участнике

Фамилия, имя, отчество (при наличии)

Дата рождения (дд.мм.гг.)

Домашний адрес

Контактные телефоны:

домашний

мобильный

E-mail

Место работы, учебы (полное

наименование организации, учебного

заведения)

Адрес организации, учебного заведения

Информация о конкурсной работе

Название конкурсной работы

С условиями Конкурса ознакомлен и согласен.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ

«О персональных данных» даю свое согласие использовать мои

вышеперечисленные персональные данные в целях проведения Конкурса.

Участник Конкурса  ___________________
                                                (подпись, дата)

• При представлении коллективной работы регистрационная карта заполняется каждым участником отдельно.

___________________